
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про повернення об’єкта культурної спадщини – будівлі   
  Успенської церкви, що розташована за адресою: м. Одеса, 

вул. Преображенська, 70, із спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст області у власність Одеської єпархії 

Української Православної церкви
                                                                                                            

Відповідно до частини 2 статті  43, частин 4 і  5 статті  60, абзацу  2 
пункту 10 розділу V Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, 
частин  1  і  2  статті  319,  статті  327  Цивільного  кодексу  України,  з  метою 
виконання  Указу  Президента  України  від  21  березня  2002  року  
№ 279/2002 “Про невідкладні заходи щодо остаточного подолання негативних 
наслідків  тоталітарної  політики  колишнього  Союзу  РСР  стосовно  релігії  та 
відновлення  порушених  прав  церков  і  релігійних  організацій”,  враховуючи 
звернення  Митрополита  Одеського  та  Ізмаїльського  Агафангела,  згоду 
управління  охорони  об’єктів  культурної  спадщини  обласної  державної 
адміністрації, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Повернути  об’єкт  культурної  спадщини  –  будівлю  Успенської 
церкви,  що  розташована  за  адресою:  м.  Одеса,  вул.  Преображенська,  70,  із 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст області у власність 
Одеської єпархії Української Православної церкви.

2.  Доручити  управлінню  охорони  об’єктів  культурної  спадщини 
обласної  державної  адміністрації  (Штербуль  Н.А.)  спільно  з  управлінням 
обласної  ради  з  майнових  відносин  (Загоруйко  Ю.І.)  здійснити  повернення 
об’єкта культурної спадщини - будівлі  Успенської церкви, що розташована за 
адресою:  м.  Одеса,  вул.  Преображенська,  70,  із  спільної  власності 
територіальних громад сіл,  селищ,  міст  області  у  власність  Одеської  єпархії 
Української Православної церкви згідно з чинним законодавством.

3.  Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  постійну 
комісію  обласної  ради  з  питань  спільної  власності  територіальних  громад 
області.

Голова обласної ради                                                                          М.Л.Скорик

30 жовтня 2009 року
№ 975-V 


	Р І Ш Е Н Н Я

